Izuzimanjem jednokratnih utjecaja, operativni troškovi bilježe blaži pad udjela u prihodima od prodaje na

92,3% s 92,4% u 2009. godini reflektirajući fokusirano upravljanje troškovima. Pritom:

 Troškovi nabavne vrijednosti prodane robe – bilježe rast udjela u prihodima od prodaje za 39 baznih

bodova na 47,9% ponajviše uslijed promjena u proizvodnom miksu s većim udjelom privatnih robnih

marki u ukupnim prihodima od prodaje.

 Troškovi marketinga i prodaje – rastu po stopi od 6,7% godišnje, čime su tek blago povećali udio u

prihodima od prodaje za 22 bazna boda na 6,6%. Rast istih uvjetovan je višim marketinškim troškovima

u divizijama Distribucija i Sportska i aktivna prehrana.

 Troškovi osoblja – bilježe skroman rast od 1,1% te time niži udio u ukupnim prihodima od prodaje od

14,4% u odnosu na 14,7% u 2009. godini. Navedeno je u skladu s nepromijenjenim prosječnim brojem

zaposlenih (uključujući sezonski utjecaj) u 2010. godini od 1.790 zaposlenih u odnosu na 1.784

zaposlenih (uključujući sezonski utjecaj) u 2009. godini.

OSVRT na PRO-FORMA KONSOLIDIRANE REZULTATE ATLANTIC GRUPE I

DROGA KOLINSKE u 2010. godini1

Ključni pokazatelji (HRKm) AG DK 2010

Prihodi 2.301,9 2.283,7 4.585,7

Prodaja 2.268,6 2.244,4 4.513,0

EBITDA 220,0 322,3 542,4

Normalizirani EBITDA 201,7 322,3 524,0

EBIT 165,0 170,4 335,4

Normalizirani EBIT 146,6 170,4 317,0

Neto dobit 106,8 76,6 183,4

Normalizirana neto dobit 97,2 76,6 173,8

Profitne marže

EBITDA marţa 9,7% 14,4% 12,0%

Normalizirana EBITDA marţa 8,9% 14,4% 11,6%

EBIT marţa 7,3% 7,6% 7,4%

Normalizirana EBIT marţa 6,5% 7,6% 7,0%

Neto profitna marţa 4,7% 3,4% 4,1%

Normalizirana neto profitna marţa 4,3% 3,4% 3,9%

U 2010. godini Atlantic Grupa nije konsolidirala Račun dobiti i gubitka Droga Kolinske, pa pro-forma

konsolidacija za 2010. godinu ocrtava sljedeće:

 Konsolidirana prodaja bi iznosila 4.513,0 milijuna kuna, što je dvostruko više u odnosu na 2.268,6

milijuna kuna koliko je ostvarila Atlantic Grupa na pojedinačnoj osnovi u 2010. godini.

41%